6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	01.12.2023

	       №  147

с.Вязовка
 Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией Вязовского муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на территории Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, согласно приложению № 1
2. Признать утратившим силу постановление от 30.05.2023 № 61 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области».
3. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области.
Глава муниципального образования
                                               А.А.Родионов
	Приложение к постановлению

администрации Вязовского
муниципального образования
Татищевского муниципального района
Саратовской области
  от 01.12.2023 № 147
Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на территории Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Функциональный орган администрации Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, предоставляющий муниципальную услугу

	1
	Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство на территории Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	2
	Выдача градостроительных планов земельных участков на территории Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	3
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	4
	Выдача выписок из Реестра муниципального имущества, находящегося в собственности Вязовского муниципального образования Татищевского района Саратовской области
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	5
	Выдача разрешения на право участия в ярмарках, проводимых на территории Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	6
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	7
	Приватизация жилых помещений в муниципальном жилищном фонде, занимаемых гражданами на условиях социального найма, на территории Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	8
	Выдача решения о присвоении, изменении или аннулировании адреса объекту адресации на территории Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	9
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского  (семейного) капитала на территории Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	10
	Предоставление сведений об имуществе, включенном в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	11
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	12
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	13
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области по договору социального найма
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	14
	Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых домов и муниципального жилого фонда Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	15
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	16
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	17
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	18
	Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением  дна и берегов водных объектов
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	19
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	20
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, без предоставления участка и установления сервитута
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	21
	Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	22
	Выдача  выписки из похозяйственной книги  Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	23
	Направление застройщику уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности на территории Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	24
	Регистрация трудовых договоров и фактов прекращения трудовых договоров работников с работодателями - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	25
	Предоставление водных объектов или их частей в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование на территории Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	26
	Выдача разрешения на снос, обрезку, пересадку зеленых насаждений на территории Вязовского муниципального образования Татищевского  муниципального района Саратовской области
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	27
	Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, представленными по договорам социального найма
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	28
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений

	29
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства на территории Вязовского муниципального образования Татищевского  муниципального района Саратовской области
	Сектор экономического развития, имущественных и земельных отношений